
 

1 
 

 

 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 28. LISTOPADU 2018

 

 

 

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH 

 

prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 

doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. doc. 

prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

doc. Ing. Marie Dohnalová, CSc. 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA 

Mgr. David Hurný 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

prof. ThDr. Martin Prudký 

Mgr. Michal Říha 

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. 

MUDr. Felix Votava Ph.D. 

doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.  

doc. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH 

 

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA 

doc. PhDr. Ladislav Benyovszky, CSc. 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

doc. Mgr. Radek Chlup, Ph.D. 

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

 

 

PŘÍTOMNÍ HOSTÉ  

 

Jiří Kučera (tajemník RVH) 

Mgr. Vojtěch Tomášek (RUK – OKVA) 

Mgr. Jakub Homolka, Ph.D. (RUK–OKVA) 

  



 

2 
 

ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

 

1) prof. Wildová: zahájení zasedání 

 

1. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

 

1) prof. Wildová: představení programu. 

2) Rada schválila navržený program zasedání 

a) Hlasování: 18 – 0 – 0 

 

2. PŘEDÁNÍ DEKRETU NOVÉMU ČLENOVI RVH 

 

1) prof. Wildová: Na svůj post v RVH rezignoval Mgr. Zima. Akademickým senátem UK 

zvolil nového člena RVH Mgr. Davida Hurného.  

 

3. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ 31. ŘÍJNA 2018 

 

1) Rada schválila zápis z jednání 31. října 2018. 

a) Hlasování: 18 – 0 – 0 

 

4. SCHVALOVÁNÍ NÁVRHŮ SP 

 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

01 KTF 597 Dějiny křesťanského umění Ph.D P / K 32 Lášek, prof. 

 

1) Prof. Lášek: Představení návrhu SP.  
a) Prof. Lášek: Kvalitně připravený návrh SP. Problematická je věková struktura 

členů oborové rady. Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na 
kontrolní zprávu po pěti letech ohledně složení OR.  

2) Hlasování o návrhu usnesení 
a) 17 – 0 – 1 

 
 

3) Prof. Mareš: Ke čtrnácti doktorským SP z Právnické fakulty byly na posledním 
zasedání RVH formulovány připomínky, které se fakulta pokusila zapracovat. 
a) Prof. Mareš: Nejsou stále zpřesněny požadavky na doktorské studenty. 
b) Prof. Mareš: Vzhledem k prodloužení standardní doby doktorského studia se 

požadovalo navýšení počtu školitelů. V pěti nejproblematičtějších případech byl 
požadavek splněn.  



 

3 
 

c) Prof. Mareš: V návrzích SP se objevují osoby, které vedou nadměrné množství 
závěrečných prací. Fakulta si je situace vědoma a má zájem ji vyřešit do září 
2019. 

d) Prof. Mareš: Přetrvávají však tři problémy.  
i) Nepodařilo se posoudit reálnou tvůrčí činnost na celé fakultě. Údaje z OBD a 

GAP neodpovídají tomu, co jako tvůrčí činnost prezentoval pan děkan.  
ii) Dle společenskovědního panelu je požadavek na tvůrčí činnost doktorandů 

nedostatečná. 
iii) Věková struktura školitelů není vyhovující.  

e) Prof. Wildová: Požadavky na doktorandy by měly nastavovat koordinační rady 
doktorských studijních programů.  

4) Prof. Sýkora: Požadavky na doktorandy uvedené v návrzích jsou nedostatečné. Bylo 
by vhodné stanovit univerzitní minimum. 

5) Prof. Mareš: Při posuzování návrh SP se sledovala také úspěšná habilitační řízení za 
posledních cca 12 let. Na některých pracovištích je kvalifikační růst nedostačující a 
nenabízí tak tak záruku budoucí generační obměny.  

6) Jednání o doktorských SP z Právnické fakultě bylo přerušeno. 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

08 LF 
PL 

223 Anatomie, histologie a embryologie Ph.D P / K 35 Prof. Dušková 

 
1) Prof. Dušková: Představení návrhu SP.  

a) Prof. Dušková: Kvalitně připravený návrh SP. Dle návrhu pana rektora se 
navrhuje udělit oprávnění na 5 let z důvodu budoucí integrace. 

2) Hlasování o návrhu usnesení 
a) 15 – 0 – 2 

 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

08 LF 
PL 

373 Dermatovenerologie Ph.D P / K 35 Prof. Dušková 

 
1) Prof. Dušková: Představení návrhu SP.  

a) Prof. Dušková: Lékařský panel stále hledá vhodného konzultanta, který by byl 
schopen návrh odborně posoudit. Lékařský panel navrhuje přerušit projednávání 
návrhu SP a vyčkat na stanovisko konzultanta.  

b) Prof. Wildová: Přerušení projednávání bude znamenat, že fakulta nestihne 
vyhlásit přijímací řízení v řádném termínu. 

c) Prof. Dušková: Této skutečnosti si je lékařský panel vědom.  
2) Hlasování o návrhu usnesení 

a) 17 – 0 – 0 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

08 LF 
PL 

372 Hygiena, preventivní lékařství a epidemiologie Ph.D P / K 35 Prof. Dušková 

 
1) Prof. Dušková: Představení návrhu SP.  



 

4 
 

a) Prof. Dušková: K návrhu studijního programu lékařský panel stále hledá 
konzultanta, který by byl schopen návrh odborně posoudit. 

b) Prof. Dušková: Lékařský panel navrhuje přerušit projednávání návrhu SP a 
vyčkat na stanovisko konzultanta.  

2) Hlasování o návrhu usnesení 
a) 17 – 0 – 0 

 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

09 LF 
HK 

257 Neurologie Ph.D P / K 35 Dušková, prof. 

 
1) Prof. Dušková: Představení návrhu SP.  

a) Prof. Dušková: Lékařský panel požadoval úpravu návrhu SP, čemuž fakulta 
vyhověla. Po úpravě se jedná o velmi dobře připravený studijní program.  

2) Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let vzhledem k požadavku pana rektora na 
budoucí integraci.  

3) Hlasování o návrhu usnesení 
a) 14 – 0 – 3 

 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

2.LF 
3.LF 

LF PL 
703 Kardiovaskulární vědy PhD P/K 0 Stoklasová, doc. 

 
1) Prof. Dušková: Představení návrhu SP.  

a) Prof. Dušková: Jedná se o zcela nový SP. I přes některé připomínky se navrhuje 
udělit oprávnění na 10 let.  

2) Hlasování o návrhu usnesení 
a) 15 – 0 – 2 

 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

10 FaF 232 Bioanalytické metody Ph.D P / K 8, 36 

Tůma, doc.  
(příř. panel) 
 
Dušková, prof. 
(lék. panel) 

 
1) Doc. Tůma: Představení návrhu SP.  

a) Doc. Tůma: Dle přírodovědného panelu je studijní program dobře připraven a 
navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

2) Prof. Dušková: Lékařský panel je ve shodě s přírodovědným panelem.  
3) Hlasování o návrhu usnesení 

a) 17 – 0 – 0 
 
 
 
 
 



 

5 
 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

10 FaF 234 Klinická a sociální farmacie Ph.D P / K 8 

Tůma, doc.  
(příř. panel) 
 
Dušková, prof. 
(lék. panel) 

 
1) Doc. Tůma: Představení návrhu SP.  

a) Doc. Tůma: Dle přírodovědného panelu je studijní program dobře připraven a 
navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

2) Prof. Dušková: Lékařský panel je ve shodě s přírodovědným panelem.  
3) Hlasování o návrhu usnesení 

a) 17 – 0 – 0 
 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

11 FF 399 Dějiny výtvarného umění Ph.D P / K 32 Vykoukal, doc. 

 
1) Doc. Vykoukal: Představení návrhu SP.  

a) Doc Vykoukal: Fakulta doložila, že garant bude vyměněn v roce 2020, díky čemuž 
je možné oprávnění udělit na 10 let.  

2) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu.  
3) Hlasování o návrhu usnesení 

a) 17 – 0 – 1 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

11 FF 722 Učitelství - Didaktika dějepisu Ph.D P / K 12   30 

Kucharská doc. 
(spol. panel) 
 
Vykoukal, doc. 
(hum. Panel) 

 
1) Doc. Kucharská: Představení návrhu SP.  

a) Doc. Kucharská: V návrhu SP je zmíněno hodně vědeckých projektů, které žel 
nejsou didakticky zaměřené. 

2) Doc. Vykoukal: Humanitní panel navrhuje kontrolní zprávu po pěti letech.  
3) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu ohledně 

věkové struktury personálního zajištění.  
4) Hlasování o návrhu usnesení 

a) 17 – 0 – 1 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

13 MFF 298 Algebra, teorie čísel a matematická logika Ph.D P / K 17 Kubíček, doc. 

 
1) Doc. Tůma: Doktorské studijní programy z Matematicko-fyzikální fakulty měly být 

původně uskutečňovány s ústavy Akademie věd. Při podepisování smluv o 
spolupráci zřejmě došlo k nejasnostem a fakulta tak spolupráci s AV ČR stáhla ve 



 

6 
 

všech případech. V zájmu fakulty je, aby spolupráce na doktorských SP probíhala. 
Jakmile dojde k podpisu smluv, budou tyto SP o spolupráci s ústavy AV ČR rozšířeny.  
a) Doc. Tůma: Při podpisu smluv o spolupráci vznesly některé ústavy AV ČR 

námitku ohledně duševního vlastnictví výsledků vědecké práce. 
b) Doc. Tůma: Neprobíhající spolupráce mezi Matematicko-fyzikální fakultou a 

ústavy AV ČR v doktorských programech by představovalo značné ochuzení 
vědecké spolupráce. 

2) Doc. Tůma: Podklady ke tvůrčí činnosti, které jsou výstupem z OBD a GAP, byly 
v případě těchto doktorských studijních programů chybné. Tvůrčí činnost se tedy 
posuzovala na základě personálních listů. 

 
 
3) Doc. Tůma: Představení návrhu SP.  

a) Doc. Tůma: Kvalitní návrh studijního programu. Navrhuje se udělit oprávnění na 
10 let.  

4) Hlasování o návrhu usnesení 
a) 16 – 0 – 2 

 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

13 MFF 301 Biofyzika, chemická a makromolekulární fyzika Ph.D P / K 11 Kubíček, doc. 

 
1) Doc. Tůma: Představení návrhu SP.  

a) Doc. Tůma: Kvalitní návrh studijního programu. Personální zajištění 
nepředstavuje dostatečnou záruku pro zabezpečení SP po dobu deseti let 
(zejména navržený garant).  

2) Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let.  
3) Hlasování o návrhu usnesení 

a) 16 – 0 – 2 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

13 MFF 300 Částicová a Jaderná fyzika Ph.D P / K 11 Kubíček, doc. 

 
1) Doc. Tůma: Představení návrhu SP.  

a) Doc. Tůma: Kvalitní návrh studijního programu.  
2) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 
3) Hlasování o návrhu usnesení 

a) 16 – 0 – 2 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

13 MFF 299 Didaktika fyziky a obecné otázky fyziky Ph.D P / K 
11 
30 

Kucharská doc. 
(spol. panel) 
 
Kubíček doc.   
(přír. panel) 

 
1) Doc. Kucharská: Představení návrhu SP.  

a) Doc. Kucharská: Fakulta upravila nesrovnalost ohledně jednoho předmětu.  



 

7 
 

b) Doc. Kucharská: Věková struktura členů oborové rady může do budoucna 
představovat problém. 

2) Doc. Tůma: Přírodovědný panel neměl dalších námitek.  
3) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 
4) Hlasování o návrhu usnesení 

a) 16 – 0 – 2 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

13 MFF 264 Fyzika atmosféry, meteorologie a klimatologie Ph.D P / K 11 Kubíček, doc. 

 
1) Doc. Tůma: Představení návrhu SP.  

a) Doc. Tůma: Kvalitní návrh studijního programu.  
2) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 
3) Hlasování o návrhu usnesení 

a) 16 – 0 – 2 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

13 MFF 309 
Fyzika kondenzovaných látek a materiálový 
výzkum 

Ph.D P / K 11 Kubíček, doc. 

 
1) Doc. Tůma: Představení návrhu SP.  

a) Doc. Tůma: Kvalitní návrh studijního programu. Personální zajištění 
nepředstavuje dostatečnou záruku pro zabezpečení SP po dobu deseti let.  

2) Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let.  
3) Hlasování o návrhu usnesení 

a) 16 – 0 – 2 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

13 MFF 304 Fyzika nanostruktur a nanomateriálů Ph.D P / K 11 Kubíček, doc. 

 
1) Doc. Tůma: Představení návrhu SP.  

a) Doc. Tůma: Kvalitní návrh studijního programu.  
2) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 
3) Hlasování o návrhu usnesení 

a) 16 – 0 – 2 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

13 MFF 279 Fyzika plazmatu a ionizovaných prostředí Ph.D P / K 11 Kubíček, doc. 

 
1) Doc. Tůma: Představení návrhu SP.  

a) Doc. Tůma: Kvalitní návrh studijního programu.  
2) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 
3) Hlasování o návrhu usnesení 

a) 16 – 0 – 2 
 
 
 



 

8 
 

 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

13 MFF 286 Fyzika povrchů a rozhraní Ph.D P / K 11 Kubíček, doc. 

 
1) Doc. Tůma: Představení návrhu SP.  

a) Doc. Tůma: Kvalitní návrh studijního programu.  
2) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 
3) Hlasování o návrhu usnesení 

a) 16 – 0 – 2 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

13 MFF 265 Fyzika Země a planet Ph.D P / K 11 Kubíček, doc. 

 
1) Doc. Tůma: Představení návrhu SP.  

a) Doc. Tůma: Kvalitní návrh studijního programu.  
2) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 
3) Hlasování o návrhu usnesení 

a) 16 – 0 – 2 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

13 MFF 295 Geometrie, topologie, a globální analýza  Ph.D P / K 17 Kubíček, doc. 

 
1) Doc. Tůma: Představení návrhu SP.  

a) Doc. Tůma: Kvalitní návrh studijního programu.  
2) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 
3) Hlasování o návrhu usnesení 

a) 15 – 0 – 3 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

13 MFF 276 Informatika - Softwarové systémy Ph.D P / K 14 Kubíček, doc. 

 
1) Doc. Tůma: Představení návrhu SP.  

a) Doc. Tůma: Kvalitní návrh studijního programu.  
2) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 
3) Hlasování o návrhu usnesení 

a) 15 – 0 – 3 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

13 MFF 263 
Informatika - teorie, diskrétní modely a 
optimalizace  

Ph.D P / K 14 Kubíček, doc. 

 
1) Doc. Tůma: Představení návrhu SP.  

a) Doc. Tůma: Kvalitní návrh studijního programu.  
2) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 
3) Hlasování o návrhu usnesení 

a) 16 – 0 – 2 



 

9 
 

 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

13 MFF 277 Informatika - vizuální výpočty a počítačové hry Ph.D P / K 14 Kubíček, doc. 

 
1) Doc. Tůma: Představení návrhu SP.  

a) Doc. Tůma: Kvalitní návrh studijního programu.  
2) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 
3) Hlasování o návrhu usnesení 

a) 16 – 0 – 2 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

13 MFF 292 Kvantová optika a optoelektronika Ph.D P / K 11 Kubíček, doc. 

 
1) Doc. Tůma: Představení návrhu SP.  

a) Doc. Tůma: Kvalitní návrh studijního programu.  
2) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 
3) Hlasování o návrhu usnesení 

a) 16 – 0 – 2 
 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

13 MFF 278 Matematická analýza Ph.D P / K 17 Kubíček, doc. 

 
1) Doc. Tůma: Představení návrhu SP.  

a) Doc. Tůma: Kvalitní návrh studijního programu. Věková struktura oborové rady 
není optimální. Navrhuje se požadovat kontrolní zprávu.  

2) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu ohledně 
složení oborové rady.  

3) Hlasování o návrhu usnesení 
a) 16 – 0 – 2 

 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

13 MFF 252 Matematické a počítačové modelování Ph.D P / K 11 Kubíček, doc. 

 
1) Doc. Tůma: Představení návrhu SP.  

a) Doc. Tůma: Kvalitní návrh studijního programu.  
2) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 
3) Hlasování o návrhu usnesení 

a) 15 – 0 – 3 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

13 MFF 239 Numerická a výpočtová matematika Ph.D P / K  17 Kubíček, doc. 

 
1) Doc. Tůma: Představení návrhu SP.  

a) Doc. Tůma: Kvalitní návrh studijního programu.  
2) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 



 

10 
 

3) Hlasování o návrhu usnesení 
a) 16 – 0 – 2 

 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

13 MFF 266 Obecné otázky matematiky a informatiky Ph.D P / K 
14 
17 
30 

Kubíček, doc. 
(přir. Panel) 
 
Sýkora, prof 
(spol. panel) 

 
1) Doc. Tůma: Představení návrhu SP.  

a) Doc. Tůma: Velmi obecně formulovaný studijní program, ačkoliv by se mělo 
jednat o didaktické zaměření.  

b) Doc. Tůma: Značná část personálního zajištění SP nevykazuje tvůrčí činnost 
v didaktice matematiky.  

c) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 5 let s požadavkem 
na kontrolní zprávu ohledně posílení tvůrčí činnosti v oblasti didaktiky.  

2) Prof. Mareš: Změnit by se mohl „obecný“ název SP. Jedná-li se o didaktiku tak by to 
mělo být přímo v názvu SP. 

3) Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 
4) Hlasování o návrhu usnesení 

a) 16 – 0 – 2 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

13 MFF 238 
Pravděpodobnost a statistika, ekonometrie a 
finanční matematika 

Ph.D P / K 17 Kubíček, doc. 

 
1) Doc. Tůma: Představení návrhu SP.  

a) Doc. Tůma: Kvalitní návrh studijního programu.  
2) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 
3) Hlasování o návrhu usnesení 

a) 16 – 0 – 2 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

13 MFF 293 Teoretická fyzika, astronomie a astrofyzika Ph.D P / K 11 Kubíček, doc. 

 
1) Doc. Tůma: Představení návrhu SP.  

a) Doc. Tůma: Kvalitní návrh studijního programu.  
2) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 
3) Hlasování o návrhu usnesení 

a) 16 – 0 – 2 
 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

13 MFF 294 Teoretická informatika a umělá inteligence Ph.D P / K 14 Kubíček, doc. 

 
1) Doc. Tůma: Představení návrhu SP.  

a) Doc. Tůma: Kvalitní návrh studijního programu.  



 

11 
 

2) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 
3) Hlasování o návrhu usnesení 

a) 16 – 0 – 2 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

2.LF 
1.LF 
LFPl 
3.LF 

AV ČR 

360 Biochemie a patobiochemie Ph.D P / K 35 

Stoklasová, doc. 
(lék. Panel) 
 
Kubíček, doc. 
(přír. panel) 

 
1) Prof. Dušková: Jeden z nejlépe připravených doktorských studijních programů.  

a) Prof. Wildová: Došlo ke změně navrženého garanta. Nově je navržen jako garant 
pan rektor prof. Zima. 

2) Doc. Tůma: Po změně v návrhu garanta nemá přírodovědný panel žádné námitky.  
3) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 
4) Hlasování o návrhu usnesení 

a) 16 – 0 – 2 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

04 PF 454 Law and Legal Theroy in European Context Ph.D P / K 22 Mareš, prof. 

 
1) Prof. Mareš: Představení návrhu SP.  

a) Prof. Mareš: Výborně připravený návrh SP. Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let 
s požadavkem na kontrolní zprávu ohledně upřesnění požadavků na tvůrčí 
činnost studentů, neboť v návrhu SP není dostatečně specifikováno.  

2) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 
3) Hlasování o návrhu usnesení 

a) 16 – 0 – 2 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

04 PF 378 Teoretické právní vědy - Evropské právo Ph.D P / K 22 Mareš, prof. 

 
1) Prof. Mareš: Představení návrhu SP.  

a) Prof. Mareš: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní 
zprávu, která se bude týkat: kvalifikační struktury a kvalifikačního růstu členů OR 
a školitelů PGS v SP, publikačních výsledků členů OR a školitelů PGS v SP, 
výzkumných projektů pracoviště, v nichž jsou členové OR a školitelé SP v roli 
nositelů a členů řešitelského kolektivu (odděleně), zapojení PGS do těchto 
výzkumných projektů, upřesnění požadavků na tvůrčí činnost doktorandů. 

2) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 
3) Hlasování o návrhu usnesení 

a) 16 – 0 – 2 
 
 
 
 
 



 

12 
 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

04 PF 374 
Teoretické právní vědy - finanční právo a 
finanční věda 

Ph.D P / K 22 Sýkora, prof. 

 
1) Prof. Mareš: Představení návrhu SP.  

a) Prof. Mareš: Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní 
zprávu, která se bude týkat: personální obměny na funkci garanta studijního 
programu, kvalifikační struktury a kvalifikačního růstu členů OR a školitelů PGS 
v SP, publikačních výsledků členů OR a školitelů PGS v SP, výzkumných projektů 
pracoviště, v nichž jsou členové OR a školitelé SP v roli nositelů a členů 
řešitelského kolektivu (odděleně), zapojení PGS do těchto výzkumných projektů, 
upřesnění požadavků na tvůrčí činnost doktorandů. 

2) Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 
3) Hlasování o návrhu usnesení 

a) 17 – 0 – 1 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

04 PF 411 Teoretické právní vědy - mezinárodní právo Ph.D P / K 22 Sýkora, prof. 

 
1) Prof. Mareš: Představení návrhu SP.  

a) Prof. Mareš: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní 
zprávu, která se bude týkat: kvalifikační struktury a kvalifikačního růstu členů OR 
a školitelů PGS v SP, publikačních výsledků členů OR a školitelů PGS v SP, 
výzkumných projektů pracoviště, v nichž jsou členové OR a školitelé SP v roli 
nositelů a členů řešitelského kolektivu (odděleně), zapojení PGS do těchto 
výzkumných projektů, upřesnění požadavků na tvůrčí činnost doktorandů. 

2) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 
3) Hlasování o návrhu usnesení 

a) 16 – 0 – 2 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

04 PF 409 
Teoretické právní vědy - mezinárodní právo 
soukromé a právo mezinárodního obchodu 

Ph.D P / K 22 Mareš. Prof. 

 
1) Prof. Mareš: Představení návrhu SP.  

a) Prof. Mareš: Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní 
zprávu, která se bude týkat: personální obměny na funkci garanta studijního 
programu, kvalifikační struktury a kvalifikačního růstu členů OR a školitelů PGS 
v SP, publikačních výsledků členů OR a školitelů PGS v SP, výzkumných projektů 
pracoviště, v nichž jsou členové OR a školitelé SP v roli nositelů a členů 
řešitelského kolektivu (odděleně), zapojení PGS do těchto výzkumných projektů, 
upřesnění požadavků na tvůrčí činnost doktorandů. 

2) Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 
3) Hlasování o návrhu usnesení 

a) 17 – 0 – 1 
 
 



 

13 
 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

04 PF 413 Teoretické právní vědy - občanské právo Ph.D P / K 22 Mareš. Prof. 

 
1) Prof. Mareš: Představení návrhu SP.  

a) Prof. Mareš: Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní 
zprávu, která se bude týkat: personální obměny na funkci garanta studijního 
programu, kvalifikační struktury a kvalifikačního růstu členů OR a školitelů PGS 
v SP, publikačních výsledků členů OR a školitelů PGS v SP, výzkumných projektů 
pracoviště, v nichž jsou členové OR a školitelé SP v roli nositelů a členů 
řešitelského kolektivu (odděleně), zapojení PGS do těchto výzkumných projektů, 
upřesnění požadavků na tvůrčí činnost doktorandů. 

2) Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 
3) Hlasování o návrhu usnesení 

a) 17 – 0 – 1 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

04 PF 415 Teoretické právní vědy - obchodní právo Ph.D P / K 22 Sýkora, prof. 

 
1) Prof. Mareš: Představení návrhu SP.  

a) Prof. Mareš: Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní 
zprávu, která se bude týkat: personální obměny na funkci garanta studijního 
programu, kvalifikační struktury a kvalifikačního růstu členů OR a školitelů PGS 
v SP, publikačních výsledků členů OR a školitelů PGS v SP, výzkumných projektů 
pracoviště, v nichž jsou členové OR a školitelé SP v roli nositelů a členů 
řešitelského kolektivu (odděleně), zapojení PGS do těchto výzkumných projektů, 
upřesnění požadavků na tvůrčí činnost doktorandů. 

2) Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 
3) Hlasování o návrhu usnesení 

a) 16 – 0 – 2 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

04 PF 417 
Teoretické právní vědy - pracovní právo a právo 
sociálního zabezpečení 

Ph.D P / K 22 Mareš, prof. 

 
1) Prof. Mareš: Představení návrhu SP.  

a) Prof. Mareš: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní 
zprávu, která se bude týkat: kvalifikační struktury a kvalifikačního růstu členů OR 
a školitelů PGS v SP, publikačních výsledků členů OR a školitelů PGS v SP, 
výzkumných projektů pracoviště, v nichž jsou členové OR a školitelé SP v roli 
nositelů a členů řešitelského kolektivu (odděleně), zapojení PGS do těchto 
výzkumných projektů, upřesnění požadavků na tvůrčí činnost doktorandů. 

2) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 
3) Hlasování o návrhu usnesení 

a) 16 – 0 – 2 
 
 
 



 

14 
 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

04 PF 419 
Teoretické právní vědy - právní dějiny a římské 
právo 

Ph.D P / K 22 Mareš, prof. 

 
1) Prof. Mareš: Představení návrhu SP.  

a) Prof. Mareš: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní 
zprávu, která se bude týkat: kvalifikační struktury a kvalifikačního růstu členů OR 
a školitelů PGS v SP, publikačních výsledků členů OR a školitelů PGS v SP, 
výzkumných projektů pracoviště, v nichž jsou členové OR a školitelé SP v roli 
nositelů a členů řešitelského kolektivu (odděleně), zapojení PGS do těchto 
výzkumných projektů, upřesnění požadavků na tvůrčí činnost doktorandů. 

2) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 
3) Hlasování o návrhu usnesení 

a) 16 – 0 – 2 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

04 PF 421 
Teoretické právní vědy - právo životního 
prostředí 

Ph.D P / K 22 Sýkora, prof. 

 
1) Prof. Mareš: Představení návrhu SP.  

a) Prof. Mareš: Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní 
zprávu, která se bude týkat: kvalifikační struktury a kvalifikačního růstu členů OR 
a školitelů PGS v SP, publikačních výsledků členů OR a školitelů PGS v SP, 
výzkumných projektů pracoviště, v nichž jsou členové OR a školitelé SP v roli 
nositelů a členů řešitelského kolektivu (odděleně), zapojení PGS do těchto 
výzkumných projektů, upřesnění požadavků na tvůrčí činnost doktorandů. 

b) Prof. Mareš: Personální zajištění vyžaduje výrazné posílení z hlediska kvalifikační 
struktury a kvalifikačního růstu.  

2) Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 
3) Hlasování o návrhu usnesení 

a) 17 – 0 – 1 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

04 PF 380 
Teoretické právní vědy - správní právo a správní 
věda 

Ph.D P / K 22 Sýkora, prof. 

 
1) Prof. Mareš: Představení návrhu SP.  

a) Prof. Mareš: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní 
zprávu, která se bude týkat: kvalifikační struktury a kvalifikačního růstu členů OR 
a školitelů PGS v SP, publikačních výsledků členů OR a školitelů PGS v SP, 
výzkumných projektů pracoviště, v nichž jsou členové OR a školitelé SP v roli 
nositelů a členů řešitelského kolektivu (odděleně), zapojení PGS do těchto 
výzkumných projektů, upřesnění požadavků na tvůrčí činnost doktorandů. 

2) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 
3) Hlasování o návrhu usnesení 

a) 16 – 0 – 2 
 
 



 

15 
 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

04 PF 424 
Teoretické právní vědy - teorie, filozofie a 
sociologie práva 

Ph.D P / K 22 Mareš, prof. 

 
1) Prof. Mareš: Představení návrhu SP.  

a) Prof. Mareš: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní 
zprávu, která se bude týkat: kvalifikační struktury a kvalifikačního růstu členů OR 
a školitelů PGS v SP, publikačních výsledků členů OR a školitelů PGS v SP, 
výzkumných projektů pracoviště, v nichž jsou členové OR a školitelé SP v roli 
nositelů a členů řešitelského kolektivu (odděleně), zapojení PGS do těchto 
výzkumných projektů, upřesnění požadavků na tvůrčí činnost doktorandů. 

2) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 
3) Hlasování o návrhu usnesení 

a) 16 – 0 – 2 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

04 PF 423 
Teoretické právní vědy - trestní právo, 
kriminologie a kriminalistika 

Ph.D P / K 22 Mareš, prof. 

 
1) Prof. Mareš: Představení návrhu SP.  

a) Prof. Mareš: Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní 
zprávu, která se bude týkat: kvalifikační struktury a kvalifikačního růstu členů OR 
a školitelů PGS v SP, publikačních výsledků členů OR a školitelů PGS v SP, 
výzkumných projektů pracoviště, v nichž jsou členové OR a školitelé SP v roli 
nositelů a členů řešitelského kolektivu (odděleně), zapojení PGS do těchto 
výzkumných projektů, upřesnění požadavků na tvůrčí činnost doktorandů. 

b) Prof. Mareš: Personální zajištění studijního programu je velmi problematické a to 
zejména kvalifikační struktura a kvalifikační růst. Problematická je rovněž tvůrčí 
činnost pracoviště, členů OR a školitelů.  

2) Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 
3) Hlasování o návrhu usnesení 

a) 14 – 0 – 3 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

04 PF 452 
Teoretické právní vědy - ústavní právo a 
státověda 

Ph.D P / K 22 Mareš, prof. 

 
1) Prof. Mareš: Představení návrhu SP.  

a) Prof. Mareš: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní 
zprávu, která se bude týkat: kvalifikační struktury a kvalifikačního růstu členů OR 
a školitelů PGS v SP, publikačních výsledků členů OR a školitelů PGS v SP, 
výzkumných projektů pracoviště, v nichž jsou členové OR a školitelé SP v roli 
nositelů a členů řešitelského kolektivu (odděleně), zapojení PGS do těchto 
výzkumných projektů, upřesnění požadavků na tvůrčí činnost doktorandů. 

2) Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 
3) Hlasování o návrhu usnesení 

a) 15 – 0 – 2 
 



 

16 
 

5. NÁPRAVNÉ OPATŘENÍ 

 

1) Kučera: Nápravné opatření k navazujícímu magisterskému studijnímu programu 
z FSV International Economic and Political Studies. RVH požadovala doplnění obsahu 
rigorózní zkoušky a uvedení charakteristik studijních předmětů v anglickém jazyce, 
ve kterém má být výuka uskutečňována. Plnění nápravného opatření posoudil a 
projednal společenskovědní panel s tím, že jej doporučuje schválit.  

2) Návrh usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení na základě předložených podkladů 
shledává požadavky na nápravné opatření za splněné.  

3) Hlasování o návrhu usnesení 
a) 17 – 0 – 1 

 

6. RŮZNÉ 

 
1) Mgr. Tomášek: RVH má nominovat svého člena do Rady pro hodnocení tvůrčí 

činnosti. 

a) Doc. Kubíček: Nominace doc. Tůmy. 

b) Doc. Tůma přijímá nominaci.  

c) Hlasování: 16 – 0 – 1   

i) Doc. Tůma byl zvolen jako zástupce RVH do Rady pro hodnocení tvůrčí 

činnosti. 

2) Prof. Wildová: Byly vyplaceny pololetní odměny za práci v RVH. 

3) Mgr. Říha: Koncepční otázka ohledně působení studentů v RVH. Může být 

přidělováno zpravodajství studijních programů i studentským zástupcům? Jak to 

funguje napříč panely?  

a) Doc. Stoklasová: Kolegyně Fürstová se jednání lékařského panelu neúčastnila. 

b) Doc. Kubíček: Studentský zástupce Mgr. Zima se neúčastnil jednání 

přírodovědného panelu. 

c) Prof. Prudký: Mgr. Svobodová se jakožto studentská zástupkyně účastnila jednání 

humanitního panelu a v několika případech byla také zpravodajkou.  

d) Mgr. Tomášek: Přidělování zpravodajství je na odpovědnosti předsedů panelů.  

e) Prof. Wildová: Studenti jsou řádnými členy RVH. 

4) Prof. Prudký: Jak bude ošetřen převod studentů ze „starých“ SP do nově 

schválených?  

a) Mgr. Říha: Připravena je novela řádu přijímacího řízení, která bude předložena 

AS UK 14. prosince. Dle mého názoru je navrhovaná novela chybná. Nikdy nebylo 

možné převádět studenty mezi studijními programy bez přijímacího řízení.  

b) Mgr. Tomášek: Studijní odbor připravil novelu řádu přijímacího řízení, která by 

umožňovala snazší převedení studentů do nových SP. Názory právníků jsou 

rozlišné, bude se tedy diskutovat a výsledek zatím nelze předjímat.  



 

17 
 

5) Doc. Dohnalová: Budou se pro druhou vlnu schvalování SP měnit formuláře? Bude 

muset být již vše ve studijním informačním systému?  

a) Mgr. Tomášek: Pracovní skupina připravuje dílčí úpravu formulářů. V následující 

vlně schvalování se budou tolerovat také neupravené formuláře. Zájem 

akreditačního odboru je, aby pokud možno co nejvíc dat bylo ve studijním 

informačním systému.  

6) Doc. Dolejší: Jak bude zajištěna komunikace mezi koordinačními radami doktorských 

studijních programů a RVH?  

a) Prof. Wildová: Komunikaci zajišťuji já.  

7) Prof. Sýkora: Bude RVH intenzivněji využívat externích konzultantů, tedy osob mimo 

UK?  

a) Prof. Wildová: S externími konzultanty se počítá.  

b) Mgr. Tomášek: Ačkoliv nyní v rámci schvalování SP nebyli externí konzultanti 

mimo UK využíváni, budou více využíváni v hodnotících komisích. 

8) Prof. Wildová: Další zasedání RVH se uskuteční 15. ledna. 

 

 

 

ZAPSAL:  

Jiří Kučera 
Tajemník Rady pro vnitřní hodnocení UK 


